São Paulo, 02 de setembro de 2020.

Conselho Participativo Municipal Itaim Paulista – Curuçá
ATA DE REUNIÃO Nº 06 -  remota via meet

Aos três dias do mês de agosto do ano de 2020, com inicio às 20h e término 21h, o

Conselho Participativo Itaim Curuça, reuniu-se para mais uma reunião ordinária via

Meet, com presença dos membros participantes,  Arnaldo Juveal Neto Coordenador;

Caroline Soares – Secretária Geral,  e demais  Rafael do Carmo, Manoel Gonçalves

Pires,  Orides Martins,  Paulo Pequeno e Hamilton Menezes – Interlocutor da

Subprefeitura do Itaim Paulista e Curuça,Paulo Pequeno informou da sua saida do

Conselho em razão de sua candidatura a vereador pela cidade de São Paulo, uma vez

que tal medida é necessária conforme previsto  na legislação, o Conselheiro Orides

comentou do documento que o conselho faria para questionar o Prefeito sobre o

remanejamento da verba de R$ 8.000.000,00  prevista para enchentes do nosso bairro

Itaim Paulista com intuito de ser encaminhado para o Subprefeito de Itaim –Curuça,

tendo em vista que  o mesmo havia prometido a liberação, segundo moradores da

região, inclusive o Conselhiero Orides, ficou de convidar um morador para participar

da próxima reunião que ocorrera no próximo dia 17/08/2020 as 20h, na ausência de

manifesto, nada mais tendo a tratar, agradeceu a todos e deu-se por encerrada a

reunião. Determinou a mim, Caroline Soares, que secretariasse a reunião e que

lavrasse á presente ata.

_______________________________                         ___________________________

Arnaldo Juvenal Neto- Coodernador                             Caroline Soares- Secretaria

2

	Aos três dias do mês de agosto do ano de 2020, com inicio às 20h e término 21h, o Conselho Participativo Itaim Curuça, reuniu-se para mais uma reunião ordinária via Meet, com presença dos membros participantes,  Arnaldo Juveal Neto Coordenador;  Carol...